ふくしま地産地消アイディアコンテスト募集要項

福島県が実施する「ふくしま地産地消アイディアコンテスト」(以下「本コンテスト」) 及び本コンテストと同時開催する SNS キャンペーン (以下「本キャンペーン」、下記 10) については、以下をよくお読みいただき、同意の上ご応募ください。

ふくしま地産地消アイディアコンテスト

1 募集内容

テーマ:「県内の地産地消の盛り上がりを継続させるためのアイディアを考えよう!」 ウィズコロナの生活によって一層高まっている地産地消の重要性を、より多くの県民 に認識していただくアイディアや、地産地消の取組を楽しみながら実践し、県内に広げ ていくためのアイディアを募集します。

2 募集期間

令和3年7月20日(火)~ 令和3年11月30日(火)

3 応募資格

県内在住者であること

- ※個人・団体(事業者、学校等を含む)いずれの応募も可とします。団体は、複数人による任意の団体を含みます。
- ※団体の場合は、県内在住者が1名以上含まれていることを条件とします。この場合は、代表者を県内在住者としてください。
- ※同一人物による個人・団体の重複応募は不可とします。

4 応募方法

応募様式に必要事項を記入の上、メール又は郵送応募いただくか、ふくしま地産地消アイディアコンテスト特設サイト(以下「特設サイト」)の応募フォームにより応募してください(紙ベース又はデータでの応募)。

アイディアの表現手法は問わず、文章のほかイラストや動画等も可とします。また、 補足資料がある場合は添付してください。

(1) メール・郵送による応募

応募用紙(本コンテストPRチラシ裏面、コピー可)又は特設サイトに掲載している様式をダウンロードし、必要事項を記入の上、応募してください。

応募先: ふくしま地産地消アイディアコンテスト事務局(㈱ジェイアール東日本企画内)

- 〇メールの場合 chisanchisyou@aap.co.jp
 - ※メールサーバーの都合上、8 メガを超えるデータは受信できません。容量が大きい場合は、CD-R 等の記録媒体にデータを保存し、郵送してください。
- ○郵送の場合 〒963-8001 郡山市大町 1-1-8 NKBLD 4F
- (2) 応募フォームによる応募

特設サイトの応募フォームに必要事項を入力してください。

(3) 特設サイト URL

https://fukushimachisanchisyou.com/

5 応募時の留意点

〇応募作品(アイディア及びそれを表現する文章、イラスト、動画等。以下同)は、応 募者のオリジナルのものとしてください。

〇応募作品のうち優良と判断されるものは、県 HP や県作成の冊子に掲載するほか、市町村・関係団体に情報提供するなど、県内の地産地消推進に関する広報業務に活用しますのでご了承ください。

- ○提出物(書類、電子データ、記録媒体等)については返却しません。
- 〇以下の内容に該当する又は該当するおそれのある応募作品については、審査(下記6参照)の対象外とします。
 - ①法令や公序良俗に反するもの又はそのおそれのある内容を含むもの
 - ②他人の氏名や住所、電話番号、メールアドレス等個人を特定しうる情報を含むもの
 - ③特設サイトや専用アカウントの運営を妨げ、信頼を毀損する内容を含むもの
 - ④特定のキャラクターやタレントの権利に抵触するおそれのあるもの
 - ⑤他人への誹謗中傷や苦情、差別等の不適切な表現が含まれているもの
 - ⑥他人の著作権や肖像権、その他権利を侵害するもの
 - ⑦その他本コンテストの趣旨に照らしてふさわしくない表現を含むもの

〇応募内容について、著作権者や肖像権者などあらゆる権利を有する者から権利侵害・ 損害賠償等の主張がなされた場合は、応募者の責任と負担で解決するものとし、福島県 は関与しません。

〇応募アイディアについては、実証又は実用化を確約するものではありませんのでご了 承ください。

6 審査

募集期間終了後、県内の地産地消に精通する者等による審査会を開催し、厳正なる審査の上、応募作品の中から優良作品を5点程度選定します。

審査の観点としては、次の事項を基本とします。

創造性:既成の枠にとらわれない独創的なものであるか

発展性:県民の意識醸成や地域活性化に寄与するものであるか

・地域性:福島県らしさが感じられ、県民が実践したいと思えるものであるか 等

7 審査結果の公表・賞品

審査結果については、県 HP や県作成の冊子等に掲載予定です。

なお、審査結果に対する異議申立ては一切お受けしませんのでご了承ください。 審査により選定された優良作品の応募者に対しては、賞品として県産品を贈呈します (令和4年1月頃を予定)。

8 個人情報の取扱い

本コンテストの応募様式・応募フォームにより提供いただいた個人情報の項目は、応募作品に関するお問い合わせ及び賞品発送に利用させていただきます。個人情報を本人の同意無く第三者に開示・提供いたしません(法令等により開示を求められた場合を除く)。

9 その他

- ○応募に係る一切の費用は、応募者の負担となります。
- 〇本コンテストに起因するいかなる損失、負債、被害、費用、その他の申立てについて も、福島県は一切責任を負いません。
- 〇本コンテストへの応募は、本要項記載事項に同意したものとみなしますのでご了承く ださい。

ふくしま地産地消アイディアコンテスト同時開催 SNS キャンペーン

10 SNS キャンペーン

本コンテストに併せて、普段の生活で実践した地産地消の取組や、地域の宝(地域資源)の魅力などを SNS (Instagram 又は Twitter) に投稿するキャンペーンを実施します。

(1) 募集期間

令和3年7月20日(火)~ 令和3年11月30日(火)

(2) 応募資格

県内在住者であること

※本キャンペーンの応募には、Instagram 又は Twitter アカウントが必要です。アカウントをお持ちでない方は、Instagram 又は Twitter 公式サイトから取得してください。

(3) 応募方法

手順①: Instagram 又は Twitter から専用アカウント「ふくしま地産地消 @ f chisanchisyou」をフォローしてください。

手順②: ハッシュタグ「#ふくしま地産地消」をつけて投稿してください。

- ※ご自身のアカウントは必ず公開設定にしてください。非公開設定の場合、投稿を確認することができないため、賞品(下記(5)参照)の抽選対象外となります。
- ※指定のハッシュタグがついていない場合、賞品の抽選対象外となります。
- ※応募後、ご自身のアカウントを削除した場合や、専用アカウント(@f_chisanchisyou) のフォローを解除した場合は、DM が送信できなくなるため、賞品の当選権利が無効となります。

(4) 応募時の留意点

- ○投稿写真は、応募者本人が県内で撮影したものに限ります。
- 〇投稿写真に人物が写っている場合は、必ずその方の掲載許諾を得てから応募してください。
- 〇以下の内容に該当する又は該当するおそれのある応募内容は抽選対象外とします。
 - ①法令や公序良俗に反するもの又はそのおそれのある内容を含むもの
 - ②他人の氏名や住所、電話番号、メールアドレス等個人を特定しうる情報を含むもの
 - ③特設サイトや専用アカウントの運営を妨げ、信頼を毀損する内容を含むもの
 - ④特定のキャラクターやタレントの権利に抵触するおそれのあるもの
 - ⑤他人への誹謗中傷や苦情、差別等の不適切な表現が含まれているもの
 - ⑥他人の著作権や肖像権、その他権利を侵害するもの
 - ⑦その他本キャンペーンの趣旨に照らしてふさわしくない表現を含むもの
- ○投稿写真について、著作権者や肖像権者などあらゆる権利を有する者から権利侵害・

損害賠償等の主張がなされた場合は、応募者の責任と負担で解決するものとし、福島県 は関与しません。

〇投稿写真は、本キャンペーンの結果報告において、県 HP や県作成の冊子に掲載するなどして使用させていただく場合があります。

(5) 抽選・当選発表

募集期間終了後、厳正なる抽選を行い、応募者の中から 20 名様程度に賞品として県産品を贈呈します(令和4年1月頃を予定)。

当選者の方には専用アカウント(@f_chisanchisyou)からダイレクトメッセージ(以下「DM」)により当選を通知し、当選発表は、DM送信をもって代えさせていただきます。

- ODMによる当選の連絡後、指定の期限までに、連絡先や賞品の発送先等、必要事項を返信してください。期限内に返信がない場合は、当選権利が無効となります。
- ○住所の不備や連絡不能などの理由により賞品をお届けできない場合は、賞品の受領権 利が無効となります。
- ○抽選結果に関するお問い合わせにはお答えしかねますのでご了承ください。

(6) 個人情報の取扱い

本キャンペーンにおいて提供いただいた個人情報の項目は、賞品発送に利用させていただきます。個人情報を本人の同意無く第三者に開示・提供いたしません(法令等により開示を求められた場合を除く)。

(7) その他

- 〇インターネット通信料等、応募に係る一切の費用は、応募者の負担となります。
- ○本キャンペーンに起因するいかなる損失、負債、被害、費用、その他の申立てについても、福島県は一切責任を負いません。
- 〇本キャンペーンへの応募は、本要項記載事項に同意したものとみなしますのでご了承 ください。

お問い合わせ先

ふくしま地産地消アイディアコンテスト事務局

(福島県委託事業者 ㈱ジェイアール東日本企画内)

電話 024-973-7481 (受付時間:10時~17時 ※土日・祝日を除く)